ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

25 августа 2017 года                     с.Грачёвка                                        № 207-пр

Об  утверждении   состава  муниципальных предметно-методических  комиссий  всероссийской    олимпиады    школьников в Грачевском районе   в   2017/18   учебном   году

В целях методического обеспечения  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, от 17 марта 2015 г. № 249 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 ", от 17 декабря 2015 г. № 1488 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 "

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Э.Ю.Долгополову, методиста информационно-методического отдела МКУ «Центр обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района, председателем муниципальных предметно-методических комиссий (далее – МПМК) по    общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников в Грачевском районе   в   2017/18   учебном   году.

2. Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников в Грачевском районе   в   2017/18   учебном   году.

3. Муниципальным предметно-методическим комиссиям в срок до 08.09.2017 года:

2
3.1. Разработать требования к организации   и    проведению школьного этапа всероссийской   олимпиады школьников по    общеобразовательным предметам, подготовленных на основе методических рекомендаций центральных методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету олимпиады.

 3.2.Составить задания, основанные на содержании образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности, для  4-11 классов, для проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста информационно-методического отдела МКУ «Центр обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района Т.И.Кудрявцеву.

Начальник отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
Ставропольского края                                                                   Е.В.Ореховская

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
Ставропольского края
от 25 августа 2017 года № 207-пр

С О С Т А В

муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников 2017/ 18 учебного года
в Грачевском районе

	№ п\п
	Предмет
	Председатель МПМК
	Члены МПМК

	1
	2
	3
	4

1

Русский язык

Некрасова Наталья Николаевна, МКОУ СОШ № 2 с.Бешпагир

Башкатова Людмила Ивановна,
МКОУ СОШ 1 с.Грачевка;
Коняшкова Людмила Викторовна, МКОУ СОШ № 2 с.Бешпагир;
Авраменко Оксана Николаевна,
МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское

2

Литература

Кизилова Инна Владимировна, МКОУ СОШ 8 с.Тугулук

Балабуркина Ольга Алексеевна,
МКОУ СОШ 1 с.Грачевка;
Гирина Юлия Юрьевна,
МКОУ СОШ 6 с.Спицевка;
Бекетова Марина Анатольевна,
МКОУ СОШ 7с.Старомарьевка;

3

Обществознание

Канищева Лариса Георгиевна, МКОУ СОШ 8 с.Тугулук

Симоненко Михаил Владимирович, МКОУ СОШ 6 с.Спицевка;
Третьяков Сергей Николаевич,
МКОУ СОШ  4 с.Красное;
Чернова Людмила Владимировна, МКОУ СОШ 3 с.Кугульта

4

История

Бычкова Татьяна Викторовна, МКОУ СОШ 1 с.Грачёвка

Третьяков Сергей Николаевич,
МКОУ СОШ  4 с.Красное;
Симоненко Михаил Владимирович, МКОУ СОШ 6 с.Спицевка;
Лямина Наталья Анатольевна,
МКОУ СОШ 7с.Старомарьевка

5

Право

Горбовская Нина Владимировна,
МКОУ СОШ 10
х.Октябрь

Третьякова Елена Николаевна,
МКОУ СОШ  4 с.Красное;
Веригина Любовь Владимировна, МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка;
Гриценко  Наталья Михайловна, МКОУ СОШ  № 2  с.Бешпагир

6

Экономика

Прыдченко Елена Валерьевна, МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское

Рустамова Татьяна Николаевна,
МКОУ СОШ  8 с.Тугулук;
Скрипкина Валентина Васильевна,
МКОУ СОШ 9 п.Верхняя Кугульта

2
	1
	2
	3
	4

7

Математика

Москаленко Ирина Ивановна, МКОУ СОШ 2 с.Бешпагир.

Голембовская Татьяна Витальевна, МКОУ СОШ 1 с.Грачёвка;
Долгая Валентина  Александровна,
МКОУ СОШ  4 с.Красное;
Труфанова Светлана Евгеньевна,
МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское

8
	Информатика

Шеховцова Елена Сергеевна, МКОУ СОШ  8 с.Тугулук.

Киракосян Татьяна Юрьевна,
МКОУ СОШ 1 с.Грачёвка;
Труфанов Константин Петрович,
МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское;
Никитина Наталья Ивановна,
МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка

9

Физика

Доценко Татьяна Петровна,
МКОУ СОШ  1 с.Грачёвка

Москвитина Елена Викторовна,
МКОУ СОШ 3 с.Кугульта;
Панферова Людмила Николаевна,
МКОУ СОШ  5 с. Сергиевское;
Еремина Ирина Александровна,
МКОУ СОШ 9 п.Верхняя Кугульта

10

Астрономия

Панферова Людмила Николаевна,
МКОУ СОШ  5 с. Сергиевское

Рыц Александр Дмитриевич,
МКОУ СОШ № 2 с.Бешпагир;
Медведева Таисия Павловна,
МКОУ СОШ  4 с.Красное;
Ноздрачева Светлана Викторовна,
МКОУ СОШ 7с.Старомарьевка

11

Химия

Фадеева Ольга Степановна, МКОУ СОШ 1 с.Грачёвка

Нечаева Валентина Александровна,
МКОУ СОШ 1 с.Грачевка;
Дорошева Светлана Александровна,
МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское;
Беликова Надежда Николаевна,
МКОУ СОШ 6 с.Спицевка

12

Биология

Головинова Алла Ивановна,
МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское

Корехова Раиса Ивановна,
МКОУ СОШ № 2 с.Бешпагир;
Гнездилова Антонина Васильевна,
МКОУ СОШ 6 с.Спицевка;
Бабицкая Татьяна Федоровна,
МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка

13

Экология

Еремина Евгения Михайловна, МКОУ СОШ 3 с.Кугульта

Иванникова Светлана Александровна,
МКОУ СОШ 1 с.Грачевка;
Джаубаева Людмила Викторовна,
МКОУ СОШ  8 с.Тугулук;
Ларионова Татьяна Владимировна, МКОУ СОШ 10 х.Октябрь

3
	1
	2
	3
	4

14

География

Гордеева Татьяна Александровна, МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское

Никитенко Валентина Викторовна,
МКОУ СОШ № 2 с.Бешпагир;
Еремина Евгения Михайловна,
МКОУ СОШ 3 с.Кугульта;
Скрипкина Валентина Васильевна,
МКОУ СОШ 9 п.Верхняя Кугульта

15

Английский, немецкий, французский  языки

Ануфриев Вячеслав Павлович, МКОУ СОШ   2 с.Бешпагир

Шовгарян Алла Аркадьевна,
МКОУ СОШ 1 с.Грачевка;
Селюкова Валентина Ивановна,
МКОУ СОШ 3 с.Кугульта;
Чернявская Любовь Филипповна,
МКОУ СОШ 6 с.Спицевка

16

Мировая художественная культура

Мазикина Ирина Александровна, МКОУ СОШ 3 с.Кугульта

Волошена Светлана Анатольевна,
МКОУ СОШ 1 с.Грачевка;
Савело Марина Валентиновна,
МКОУ СОШ  4 с.Красное;
Диканская Любовь Михайловна, МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка

17

Технология (девочки)

Труш Светлана Владимировна,
МКОУ СОШ  4 с.Красное
	Гирина Татьяна Николаевна,
МКОУ СОШ 1 с.Грачевка;
Пахомова Валентина Михайловна,
МКОУ СОШ 3 с.Кугульта;
Семилюкова Татьяна Васильевна, МКОУ СОШ 6 с.Спицевка

18

Технология (мальчики)

Коровин Григорий Александрович, МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка

Труфанов Игорь Владимирович,
МКОУ СОШ 1 с.Грачевка;
Довганёв Константин Георгиевич,
МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское;
Плугов Александр Николаевич,
МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка

19

ОБЖ

Довганёв Константин Георгиевич,
МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское
	Труфанов Игорь Владимирович,
МКОУ СОШ 1 с.Грачевка;
Павлоградский Василий Владимирович, МКОУ СОШ 3 с.Кугульта;
Рустамов Бакир Алиевич,
МКОУ СОШ 8 с.Тугулук

20

Физическая культура

Лебедев Евгений Владимирович, МКОУ СОШ  4 с.Красное

Сотникова Олеся Александровна,
МКОУ СОШ 1 с.Грачевка;
Ратушинский ВладиславКонстантинович,
МКОУ СОШ  2 с. Бешпагир;
Шмарыгин Владимир Александрович,
МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское